報道関係者各位
プレスリリース                                  2008 年 4 月 1 日

株式会社エイブル・シード 代表取締役 板井 善信

－ 多機能 HUD「ｓｌ－ｉｍｅ」（スライム）、

仮想世界専門ブログポータル「ＳＬＭａＭｅ（ソラマメ）」連携機能追加と
キャンペーン開催のお知らせ －

株式会社エイブル・シード（本社：石川県金沢市、代表取締役：板井 善信）は、株式会社メタバーズ（本社：

東京都世田谷区、代表取締役：島谷直芳）と共同で無償提供している、「セカンドライフ」用の多機能ＵＤ(Head

Up Display)ツール「ｓｌ－ｉｍｅ」（スライム）に、仮想世界専門ブログポータル「ＳＬＭａＭｅ（ソラマ

メ）」連携機能追加します。

今回のバージョンアップで追加されるソラマメ連携機能の概要は下記のとおり。

●セカンドライフ内で記事を読む
 アバターが現在いる SIM について書かれたブログをセカンドライフ内で閲覧することができます。

●セカンドライフ内からの記事投稿

セカンドライフ内からソラマメブログに記事を投稿できます。
（スライム Web でソラマメ会員 ID，パスワード，投稿先ブログの設定を行なう必要があります）

●セカンドライフ内から一言メッセージを送信

セカンドライフ内からソラマメに現在の位置情報とともに一言メッセージを投稿できます。
（スライム Web でソラマメ会員 ID，パスワードの設定を行なう必要があります）

●セカンドライフ内にブログの更新情報を送る
あらかじめスライム Web で登録しておいた「お気に入りのブログ」が更新されたときに、セカンドライフ内

に通知します。

また、本日から 4 月末日までにスライムのソラマメ連携機能を使用して一番多くのブログ投稿をしたスライム

のグループに対し１０，０００リンデンドルをプレゼントするキャンペーンも開催します。

■sl-ime とは
「ｓｌ－ｉｍｅ」（スライム）は、インターネット上の仮想空間「セカンドライフ」用の多機能HUD(HeadUp

Display) として提供され、セカンドライフ内で常時起動されることによって、クライアント・ビューアのユ

ーザインターフェースに統合される。

「ｓｌ－ｉｍｅ」の主な機能は下記の通り

機能名 機能概要

(ＮＥＷ !)ソラマメ連携機能
仮想世界専門ブログポータル「ＳＬＭａＭｅ（ソラマメ）」へのセカン

ドライフからの閲覧・投稿・更新情報取得など

(UPDATE !)色変更機能 色変更可能（シルバー／レッド／ブルー／グリーン）

グループ機能 グループ間でのメッセージ送信やオブジェクト配布・交換が可能

WEB⇔チャット機能 ＷＥＢ（ケータイ）とセカンドライフとの双方向のチャット／ＩＭ

ＡＯ機能 立ちポーズや、歩行時のアニメーションを変更

Contact History 機能 周囲の（出会った）アバター名を記録

レーダー機能 周囲のアバター名，距離，方向の表示

Favorite Friend 機能 お気に入りの友達をコメントつきで登録

Favorite Place 機能 お気に入りの場所をコメントつきで登録

アラーム機能 指定日時にアラーム＆メッセージ表示

TP 履歴機能 テレポート履歴の記録

飛行制御機能 ３００ｍ以上の高度の飛行を可能にする他、飛行速度の変更も可能

着信メッセージ機能 WEB（ケータイ）からの着信時にチャットメッセージを表示

着信音変更機能 WEB（ケータイ）からの着信時の音楽変更可能

留守番メッセージ機能 通話中やオフライン時着信の際に、留守番メッセージをサーバーに保存

SLURL 表示機能 現在地のＳＬＵＲＬをチャット文字として表示

自動アップデート機能 自動アップデート（既存の設定情報をデータベースで継承）

■関連リンク
「ｓｌ－ｉｍｅ」ホームページ http://sl-ime.com/

「ＳＬＭａＭｅ（ソラマメ）」  http://www.slmame.com/
株式会社エイブル・シード      http://www.ableseed.co.jp/

■株式会社エイブル・シードとは
 セカンドライフに代表される、メタバース（インターネット上の３Ｄ仮想空間）向けのビジネスを行ってお

り、セカンドライフ内のアクセス解析サービス「ＳＬｏｇ」や、ケータイ／ＷＥＢとセカンドライフ内とでリ

アルタイムチャットができる「sl-ime（スライム）」などの、仮想空間とＷＥＢとの連携システムの開発、兼六

園（Kenroku） に代表されるＳＩＭ（島）デザイン／制作などの他、仮想空間内旅行ツアーの開催やイベン

ト運営などメタバースでの総合的なビジネスを行う。

会社名  ：株式会社エイブル・シード
住所   ：〒920-0364 石川県金沢市松島２丁目９２番地
代表取締役：板井 善信
本件連絡先：新田 一也   e-mail：nitta@ableseed.co.jp  Tel：076-240-8718  Fax：076-240-8769
ＵＲＬ  ：http://www.ableseed.co.jp/